Lantang Hidung, selanjutnya di
lakukan oleh kelompok masyarakat
Cramcam yang dipusatkan di
Pelinggih Bebaturan Padma
Capah/Padma Agung kemudian di
lanjutkan di Tugu Prasasti Blanjong,
dan terakhir dilakukan prosesi oleh
kelompok masyarakat Desa Renon
yang terpusat di areal Pura
Blanjong. Hal ini dapat dikaitkan
dengan isi Prasasti Blanjong. Pada
tahun 835 Saka (913 Masehi) bulan
Palguna, seorang Raja berkuasa di
seluruh dunia beristana di Keraton
Singhadwala bergelar Sri Kesari
Warmadewa telah mengalahkan
musuh-musuhnya di Gurun dan
Swal.

C. Perkembangan Pura
Blanjong Setelah
ditetapkan Sebagai Cagar
Budaya